
DECRETO MUNICIPAL Nº 6260

“ALTERA O DECRETO MUNICIPAL N.º 6130, DE 31 DE AGOSTO
DE  2022  QUE  DISPÕE  SOBRE  A  COMPOSIÇÃO  DO  COMITÊ
TÉCNICO  DE  POLÍTICAS  DE  PROMOÇÃO  DA EQUIDADE  EM
SAÚDE  (CTPPES) DO  MUNICÍPIO  DE  SÃO  SEBASTIÃO  DO
PARAÍSO-MG,  PARA ACRESCENTAR  OS INCISOS XXII  E  XXIII
AO  ART.  1º,  BEM  COMO  PARA  DAR  NOVA  REDAÇÃO  AO
PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 3º DO MESMO DECRETO.” 

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1º – O artigo 1º do Decreto Municipal nº 6130, de 31 de agosto de 2022,
passa a vigorar acrescido dos incisos XXII e XXIII, os quais terão as seguintes redações: 

Art. 1º …
...
XXII – Ana Carolina de Souza, Matrícula 19048, representando a Secretaria
Municipal de Saúde; 
XXIII – Angelina Queiroz Carvalho, inscrita no CPF/MF 140.640.946-46,
representando a Sociedade Civil da População LGBT.

Art. 2º –  O parágrafo único do artigo 3º do Decreto Municipal nº 6130, de 31
de agosto de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 3º …
...
Parágrafo único. As reuniões contarão com a efetiva participação de todos
os  membros  integrantes  da  CTPPES,  serão realizadas  ordinariamente  de
forma  bimestral,  e  extraordinariamente  a  qualquer  tempo,  mediante  ato
convocatório oriundo de sua correspondente Coordenação.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação. 

      Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 29 de dezembro de 2022.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal


